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BASHKIA KURBIN 

KRYETARI 

 Nr. ______ prot.                                                                     Laç, më ___.___.2023 

 

Shtojca 13 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

Data 06.02.2023 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” SHPK, Adresa: Tiranë, 

Kamez, Rruga Nacionale Kamez-Fushe Kruje, Kthesa e Valiasit Nr.1, ne zone 

kadastrale 2066, Nr. Pasurie 62/35. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” Punë (Prokurim me mjete elektronike). 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-47352-10-25-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Asfaltim, rehabilitim i rrugës Ferrtrash Fushe-

Mamurras, Bashkia Kurbin”. 

Fondi limit: 14,975,986.87 (katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e 

nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë tetëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 2 muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.149, datë 

31.10.2022.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta eko  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë 

procedurë me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “STERKAJ” SHPK, me numër NIPTI J68310708M.  

Vlera e ofertuar: 9,953,817 (nëntë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e tre mijë e tetëqind e 

shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “S.M.O.UNION” SHPK, me numër NIPTI J66902042Q.  

Vlera e ofertuar: 10,727,687 (dhjetë milion e shtatëqind e njëzet e shtatë mijë e 

gjashtëqind e tetëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 
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3. Operatori ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” SHPK, 

me numër NIPTI K91727010A.  

Vlera e ofertuar: 11,288,727.90 (njëmbëdhjetë milion e dyqind e tetëdhjetë e tetë mijë e 

shtatëqind e njëzet e shtatë pikë nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik “Rroku GUEST” SHPK, me numër NIPTI K87921701H.  

Vlera e ofertuar: 11,293,060.08 (njëmbëdhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e tre mijë e 

gjashtëdhjetë pikë tetë) lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “NDERTUESI 2000” SHPK, me numër NIPTI J96409033R.  

Vlera e ofertuar: 11,477,857 (njëmbëdhjetë milion e katërqind e shtatëdhjetë e shtatë 

mijë e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “DENIS-05” SHPK, me numër NIPTI K51518029B.  

Vlera e ofertuar: 11,574,707.40 (njëmbëdhjetë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e katër 

mijë e shtatëqind e shtatë pikë dyzet) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” SHPK, me numër NIPTI 

K81716011V.  

Vlera e ofertuar: 11,823,043 (njëmbëdhjetë milion e tetëqind e njëzet e tre mijë e dyzet e 

tre) lekë pa TVSH. 

 

8. Operatori ekonomik “BEQIRI” SHPK, me numër NIPTI J98624801V.  

Vlera e ofertuar: 12,733,219 (dymbëdhjetë milion e shtatëqind e tridhjetë e tre mijë e 

dyqind e nëntëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

9. Operatori ekonomik “SARK” SHPK, me numër NIPTI K52531415H.  

Vlera e ofertuar: 12,777,715 (dymbëdhjetë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë 

mijë e shtatëqind e pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

10. Operatori ekonomik “"SHKELQIMI 07"” SHPK, me numër NIPTI K68121808W.  

Vlera e ofertuar: 12,838,497 (dymbëdhjetë milion e tetëqind e tridhjetë e tetë mijë e 

katërqind e nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

11. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “OUEN” SHPK me numër NIPTI K17529215O & 

“SHPRESA - AL” SHPK me numër NIPTI K31321021N.  

Vlera e ofertuar: 14,226,914.63 (katërmbëdhjetë milion e dyqind e njëzet e gjashtë mijë 

e nëntëqind e katërmbëdhjetë pikë gjashtëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “STERKAJ” SHPK, me numër NIPTI J68310708M.  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
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Në mbështetje të nenit 92, pika 3 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”,  ku parashikohet se: "Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij 

neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., si 

dhe të nenit 82, pika 2, Kreu X, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:, 

“Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme……...,  oferta refuzohet pasi nuk 

janë plotësuar pikat si më poshtë vijon: 

 Operatori ekonomik “STERKAJ” SHPK rezultoi nga KVO, ofertë me çmim anomalisht 

të ulët.  

Ndodhur në këto kushte Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, në mbështetje të nenit 93 të ligjit 

Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të nenit 82, pika 4, Kreu X, të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, vendosi t’i kërkoj operatorit ekonomik “STERKAJ” SHPK, 

që të paraqesë me shkrim dhe brenda 3 (tre) ditëve pune shpjegime për çmimin duke 

argumentuar dhe dokumentuar me prova shkresore sqarimet sipas nenit 93 të LPP-së, për të 

gjitha çmimet e zërave të punës të (ofertës/preventivit), që keni paraqitur në këtë procedurë 

prokurimi. 

Me datë 13.12.2022 ora 09:43, KVO i nisi nëpërmjet sistemit të APP-së shkresën “Kërkesë 

për shpjegime si rezultat i ofertës me çmim anomalisht të ulët të paraqitur nga ana juaj në 

tenderin me objekt: “Asfaltim, rehabilitim i rrugës Ferrtrash Fushe-Mamurras, Bashkia 

Kurbin”. 

Sqarojmë se OE “STERKAJ” SHPK, nuk solli shpjegime për ofertë anomalisht të ulët (nuk 

solli shpjegime as në sistemin e APP-së dhe as në rrugë zyrtare). 

Duke qënë se kanë kaluar afatet ligjore që OE të sjellë shpjegime për ofertë anomalisht të ulët, 

dhe OE “STERKAJ” SHPK, nuk ka sjellë shpjegime për ofertë anomalisht të ulët, KVO 

vendos ta refuzojë ofertën e OE “STERKAJ” SHPK duke e s’kualifikuar, për procedurën 

e prokurimit me objekt: “Asfaltim, rehabilitim i rrugës Ferrtrash Fushe-Mamurras, Bashkia 

Kurbin”. 

Gjithashtu sqarojmë se OE “STERKAJ” SHPK tek Analizat e Çmimeve që ka ngarkuar në 

sistemin e APP-së, (zëri: Trotuar, me 6cm beton, me pllaka) nuk është e rregullt, pasi nuk ka 

plotësuar shumën. 

Për sa më sipër KVO në mbështetje të nenit 93 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik”, të nenit 82, pika 4, Kreu X, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, vendosi të 

skualifikojë operatorin ekonomik “STERKAJ” SHPK, pasi nuk i’u përgjigj kërkesave të 

Autoritetit Kontraktor. 

 

2. Operatori ekonomik “S.M.O.UNION” SHPK, me numër NIPTI J66902042Q.  
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Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Në mbështetje të nenit 92, pika 3 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”,  ku parashikohet se: "Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij 

neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., si 

dhe të nenit 82, pika 2, Kreu X, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:, 

“Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme……...,  oferta refuzohet pasi nuk 

janë plotësuar pikat si më poshtë vijon: 

1. OE nuk plotëson pikën 2.4.3 të DST, si më poshtë: 

2.4.3  Operatori ekonomik pjesëmarrës në tender së bashku me preventivin duhet të dorëzojë 

analizë teknike të çmimeve për te gjithe zerat e preventivit të ofertës. Mos paraqitja në formën 

e kërkuar përbën kusht për skualifikim bazuar në VKM Nr. 629, datë 15.7.2015 “Për 

miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të 

tyre”. 

KVO konstatoi se: OE “S.M.O.UNION” SHPK, nuk plotëson pikën e mësipërme 2.4.3. të 

DST, pasi nuk ka paraqitur fare Analizat Teknike të Çmimeve, kriter ky i kërkuar nga 

Autoriteti Kontraktor në DST.  

 

3. Operatori ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” SHPK, 

me numër NIPTI K91727010A.  

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Në mbështetje të nenit 92, pika 3 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”,  ku parashikohet se: "Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij 

neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., si 

dhe të nenit 82, pika 2, Kreu X, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:, 

“Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme……...,  oferta refuzohet pasi nuk 

janë plotësuar pikat si më poshtë vijon: 

 

KVO pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur nga operatori ekonomik “EUROKOS 

HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” SHPK, konstatoi se operatori ekonomik nuk 

plotëson kriteret e përcaktuara në DST, si më poshtë: 

 

Së pari: KVO konstatoi se operatori ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE 

SHQIPERI” SHPK, nuk plotëson pikën 2.2.3 të kritereve të veçanta të DST-së, pasi nuk ka 

paraqitur vërtetim për likujdim të taksave vendore ndaj Bashkisë Kurbin.  

Sqarojmë se në QKB rezulton se OE me datë 18.03.2022 ka hapur adresë dytësore në 

Bashkinë Kurbin. Gjithashtu verifikuam nëse OE ka likujduar në Bashkinë Kurbin detyrimet 
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për adresën e hapur dhe rezultoi se OE nuk ka likujdur detyrimet vendore për vitin 2022 pranë 

Bashkisë Kurbin. 

 

Së dyti: Gjithashtu KVO konstatoi se operatori ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K. 

DEGA NE SHQIPERI” SHPK, nuk plotëson pikën 2.3.9 të kritereve të veçanta të DST, pasi 

nuk ka paraqitur dokumentacion sipas kritereve të përcaktuara në DST për mjetin fadromë me 

goma. Sqarojmë se për Fadrome me goma OE ka paraqitur Akt zhdoganimi R5617 datë 

29.03.2013, por AK në DST ka përcaktuar se për mjetet me goma që shënohen në regjistra 

publik duhet të paraqitet dokumentacioni që vërteton regjistrimin e mjetit si: - çertifikaten e 

pronesise; -leja e qarkullimit; -çertifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme); siguracionin 

(i vlefshëm); leja e transportit (e vlefshme) dhe fotot perkatese. Sa më sipër OE nuk ka 

paraqitur dokumentacion sipas kërkesave të AK për mjetin Fadromë me goma. 

 

4. Operatori ekonomik “Rroku GUEST” SHPK, me numër NIPTI K87921701H.  

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Në mbështetje të nenit 92, pika 3 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”,  ku parashikohet se: "Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij 

neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., si 

dhe të nenit 82, pika 2, Kreu X, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:, 

“Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme……...,  oferta refuzohet pasi nuk 

janë plotësuar pikat si më poshtë vijon: 

1. OE nuk plotëson pikën 2.3.3 të DST, si më poshtë: 

2.3.3. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë personelin kryesor, Drejtues Teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë: 

1 (një)  Inxhinier Ndertimi  

1 (një)  Inxhinier Gjeodet/topograf/makshajder 

1 (nje)  Inxhinier Hidroteknik 

Për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri, operatori ekonomik duhet të paraqesë: 

Për sejcilin pjestar të stafit teknik të mësiperm duhet të paraqese, Kontratë pune e vlefshme, 

diplomë , dhe CV,  si dhe duhet të jetë në Listëpagesat e shoqërisë të paktën për periudhën 

Korrik -Gusht –Shtator- 2022. 

KVO konstatoi se: OE “Rroku GUEST” SHPK nuk plotëson kriterin e mësipërm për 1 (një) 

Inxhinier Hidroteknik.  

Sqarojmë se OE ka deklaruar në (Formularin e vetëdeklarimit) Inxhinier Hidroteknik Z. Aldo 

Gega dhe Zj. Merita Kazazi.  

Por KVO kansatoi se këto dy Inxhinierë nuk figurojnë në Licencën e shoqërisë si Drejtues 

Teknik, kriter ky i kërkuar nga Autoriteti Kontraktor në DST.  
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5. Operatori ekonomik “NDERTUESI 2000” SHPK, me numër NIPTI J96409033R.  

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Në mbështetje të nenit 92, pika 3 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”,  ku parashikohet se: "Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij 

neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., si 

dhe të nenit 82, pika 2, Kreu X, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:, 

“Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme……...,  oferta refuzohet pasi nuk 

janë plotësuar pikat si më poshtë vijon: 

1. OE nuk plotëson pikën 2.3.7 të DST, si më poshtë: 

2.3.7 Operatori ekonomik ofertues, me anë të një deklaratë (nga Administratori i shoqërisë) 

duhet të përcaktoje Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt,  dhe të deklaroje se ai eshte i  

disponueshëm për realizimin e kësaj kontrate. Bashkelidhur deklaratës për Drejtuesin Teknik 

duhet të paraqitet; Kontrata e punës e vlefshme,  Diploma. 

KVO konstatoi se: OE “NDERTUESI 2000” SHPK nuk plotëson kriterin e mësipërm pasi 

nuk ka deklaruar Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, kriter ky i kërkuar nga 

Autoriteti Kontraktor në DST.  

 

6. Operatori ekonomik “DENIS-05” SHPK, me numër NIPTI K51518029B.  

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Në mbështetje të nenit 92, pika 3 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”,  ku parashikohet se: "Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij 

neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., si 

dhe të nenit 82, pika 2, Kreu X, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:, 

“Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme……...,  oferta refuzohet pasi nuk 

janë plotësuar pikat si më poshtë vijon: 

KVO pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur nga operatori ekonomik “DENIS-05” SHPK, 

konstatoi se operatori ekonomik nuk plotëson kriteret e përcaktuara në DST, si më poshtë: 

 

Së pari: KVO konstatoi se operatori ekonomik “DENIS-05” SHPK, nuk plotëson pikën 2.3.4 

të kritereve të veçanta të DST-së, pasi nuk ka paraqitur Inxhinier Ndertimi / Teknik Ndërtimi.  
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Sqarojmë se operatori ekonomik ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, 

Teknik Ndërtimi z. Binak Neza. Gjithashtu ka paraqitur dokumentacionin për  z. Binak Neza 

(si Licencë TZ.0655, CV, Kontratë Pune, Librezë Pune), por KVO konstatoi se z. Binak Neza 

nuk është Teknik Ndertimi por sipas licences ka titullin “Teknik miniere (topograf)”.  

 

Së dyti: Gjithashtu KVO konstatoi se operatori ekonomik “DENIS-05” SHPK, nuk plotëson 

pikën 2.3.9 të kritereve të veçanta të DST, pasi nuk ka paraqitur dokumentacion sipas 

kritereve të përcaktuara në DST për mjetin Autobot Uji me targa AA639OD si dhe për mjetin 

fadromë me goma. Sqarojmë se për mjetin Autobot Uji me targa AA639OD nuk ka paraqitur 

Çertifikatën e kontrollit teknik. Ndërsa për mjetin Fadrome me goma OE ka paraqitur Akt 

zhdoganimi R5168 datë 22.08.2009, por AK në DST ka përcaktuar se për mjetet me goma që 

shënohen në regjistra publik duhet të paraqitet dokumentacioni që vërteton regjistrimin e 

mjetit si: - çertifikaten e pronesise; -leja e qarkullimit; -çertifikaten e kontrollit teknik (e 

vlefshme); siguracionin (i vlefshëm); leja e transportit (e vlefshme) dhe fotot perkatese. 

Sa më sipër OE nuk ka paraqitur dokumentacion sipas kërkesave që AK ka përcaktuar në 

DST. 

 

 

7. Operatori ekonomik “SARK” SHPK, me numër NIPTI K52531415H.  

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Në mbështetje të nenit 92, pika 3 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”,  ku parashikohet se: "Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij 

neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., si 

dhe të nenit 82, pika 2, Kreu X, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:, 

“Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme……...,  oferta refuzohet pasi nuk 

janë plotësuar pikat si më poshtë vijon: 

1. OE nuk plotëson pikën 2.4.3 të DST, si më poshtë: 

2.4.3  Operatori ekonomik pjesëmarrës në tender së bashku me preventivin duhet të dorëzojë 

analizë teknike të çmimeve për te gjithe zerat e preventivit të ofertës. Mos paraqitja në formën 

e kërkuar përbën kusht për skualifikim bazuar në VKM Nr. 629, datë 15.7.2015 “Për 

miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të 

tyre”. 

KVO konstatoi se: OE “SARK” SHPK, nuk plotëson pikën e mësipërme 2.4.3. të DST, pasi 

nuk ka paraqitur fare Analizat Teknike të Çmimeve, kriter ky i kërkuar nga Autoriteti 

Kontraktor në DST.  

 

8. Operatori ekonomik “"SHKELQIMI 07"” SHPK, me numër NIPTI K68121808W.  
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Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Në mbështetje të nenit 92, pika 3 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”,  ku parashikohet se: "Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij 

neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., si 

dhe të nenit 82, pika 2, Kreu X, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:, 

“Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme……...,  oferta refuzohet pasi nuk 

janë plotësuar pikat si më poshtë vijon: 

1. OE nuk plotëson pikën 1 germa ‘a’ të DST, si më poshtë: 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Sigurimi i Ofertës: Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020 ”Për prokurimin publik”, Neni 83: 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Sigurimit të Ofertës.  Vlera e kërkuar e sigurimit 

të ofertës është 2% e fondit limit pa TVSH: 299,520 (dyqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

pesëqind e njëzet) lekë pa tvsh. 

KVO konstatoi se: OE “"SHKELQIMI 07"” SHPK, nuk plotëson pikën e mësipërme të DST, 

pasi nuk ka paraqitur fare Sigurimin e Ofertës, kriter ky i kërkuar nga Autoriteti Kontraktor 

në DST.  

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik 

“COMPANY RIVIERA 2008” SHPK, me adresë: Tiranë, Kamez, Rruga Nacionale Kamez-

Fushe Kruje, Kthesa e Valiasit Nr.1, ne zone kadastrale 2066, Nr. Pasurie 62/35, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej: 11,823,043 (njëmbëdhjetë milion e tetëqind e njëzet e tre mijë e 

dyzet e tre)  lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kurbin, adresa: Lagjia Nr.3, Laç (në 

zyrën e protokollit të Bashkisë Kurbin), sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat 

e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj 

dhe do të veprohet, siç parashikohet në Ligjin nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

JO (Nuk ka patur) 

   

                        

           Titullari i Autoritetit Kontraktor 

                                                                                                Majlinda CARA 
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